
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001870 Estado da Bahia - segunda-feira, 30 de junho de 2025 Ano 10

Portaria

 
 
 
 
 

 

 
PORTARIA  nº  148/2025, de 30 de JUNHO de 2025. 

 
 

Renúncia   do Cargo de Diretora Escolar 
de Colégio Municipal 15 de Novembro a 
pedido da servidora. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, na 

forma do artigo 79, V.  

 

CONSIDERANDO  

 

O pedido de renúncia da Diretora, protocolado através de requerimento enviado a Secretaria 

Municipal de Educação, conforme ofício nº 002/2025, de 02 de junho de 2025.  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º -   EXONERAR na forma do art. 5º caput e art. 18, caput, §1º, inciso II, ambos da Lei 

Municipal nº 394/2022, a Sra., HELENA ALVES DOS SANTOS, do Cargo de Diretora do 

Colégio Municipal 15 de Novembro, localizada na Região da Gendiba, no Município de 

Presidente Tancredo Neves, Bahia. – Triênio de   2023 a 2025. 

 

  Art. 2º - Vigora para todos os efeitos legais a data de requerimento protocolado pela 

servidora em 02 de junho de 2025 e o Processo Administrativo Procuradoria Jurídica nº 

195/2025.  

 

DÊ-SE CIÊNCIA,  

                                      PUBLIQUE-SE,  

                                                                 CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO 
Prefeito Municipal 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CEDEF6B6FE613639DF66D5BBDEB4592A


		2025-06-30T12:14:33-0300




